
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Deoligarchizace

Ekonomičtí ministři se včera shodli na změnách, které jsou 
obecně označovány za největší nárůst daňové zátěže od roku 

1993. Jejich celkový dopad ještě ani nelze dohlédnout, a přitom 
se už vyskytují rozdílné interpretace toho, co bylo vlastně

schváleno. Jedna věc je však jistá: Takovéto drastické zvýšení 
daní zesílí protestní hlasy, které volají po tom, aby Nečasova 

vláda nejprve omezila korupci na nejvyšší úrovni, a teprve po-
tom případně sáhla ke zvyšování daní. Těmto krotitelům koru-
pce poskytl nyní munici proti sobě samému i Petr Nečas. Byl to 
přece on sám, kdo otevřel téma oligarchizace české politiky. To 

nelze interpretovat jinak, než že on sám je znepokojen nárůstem 
korupčního potenciálu díky sílící provázanosti politiky s byz-
nysem. Určitě ho neznepokojuje, že by nějaký oligarcha využil 
svých politických konexí k založení nějaké malé neškodné kni-
hovny. Jestliže vláda dokáže naservírovat lidem harmonogram 

zvyšování daní, bylo by od Nečase jedině správné, aby jim 
předložil také harmonogram deoligarchizace státu.

 

No. 2808 st, 28. března 2012

Dragons’ 
Den

Wednesday, 
2nd May, 2012

Občanská Plovárna
U Plovárny 8, Prague 1

4:30pm - 7:00pm
followed by cocktails 

and networking

www.ibforum.cz

info@ibforum.cz

Members: 750 Kč  |  Guests: 1,250 Kč

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.ibforum.cz

